
                      Biblioteka smart 
 

          Çarë ëshë biblioteka smart? 

● Biblioteka Smart është një projekt novator që synon të revolucionarizojë aksesin dhe 

ndërveprimin e informacionit duke kombinuar teknologjinë e fundit me dizajnin inovativ. 

● Ai ndihmon përdoruesit të eksplorojnë botën përreth tyre, duke siguruar qasje të lehtë në 

njohuri dhe burime, duke e bërë atë të aksesueshme për studentët, studiuesit dhe lexuesit. 

Qëllimi: 

● Qëllimi i Bibliotekes smart është të ofrojë një mënyrë moderne dhe efikase aksesin për të 

përdorur burimet e bibliotekës. 

●  Duke përdorur teknologjinë, ne shpresojmë t'i bëjmë bibliotekat më tëheqëse dhe të 

përshtatshme për të gjithë. 

● Si funksionon ky projekt?  
 

● Tashmë me programimin e një website që lidhet me bibliotekën me anë të paketës 

raspberry pi, mjafton vetëm të kërkojmë titullin e librit në dritaren kërkuese dhe 

menjëherë do të na ndizet një dritë në raftin që ndodhet libri të cilin kërkojmë. Pra me anë 

të këtij sistemi ne  bëjmë të mundur lokalizimin e artikullit të kërkuar nëpërmjet dritave. 
 

Avantazhet: 

● Bbiblioteka smart ofron përfitime të shumta për komunitetin, duke përfshirë aksesin në një 

gamë të gjerë burimesh dhe informacionesh, veçanërisht të dobishme për studentët dhe 

studiuesit.  

● Ajo promovon mësimin dhe edukimin duke ofruar një platformë interaktive për 

përdoruesit që të angazhohen me informacionin në mënyra inovative.  

Konkluzioni: 

● Si përfundim, Biblioteka smart është një projekt revolucionar që synon të zgjidhë sfidat 

me të cilat përballen bibliotekat tradicionale.  

● Me teknologjitë më të avancuara dhe dizajn inovativ, Biblioteka smart ofron një përvojë të 

qetë dhe të këndshme për përdoruesit, duke përmirësuar gjithashtu aksesin dhe 

efikasitetin. 
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